
DARBĪBU CEĻVEDIS  
LIZ PĀRVALDĪBAS SISTĒMĀ 

Ekoshēmas atbalsts par saudzējošu lauksaimniecības praksi (EKO4) 

Darba uzsākšana sistēmā 

Lai uzsāktu darbu LIZ pārvaldības sistēmā, URL  
adreses joslā ieraksta “https://liz.vaad.gov.lv/login”.   
           Jāuzspiež uz  

Atvērsies pieslēgšanās veidi, uzspiežam uz baltā 

kvadrātiņa, jāizvēlas pieslēgšanās veidu  

Jāizvēlas saimniecību Ja saimniecības īpašnieks vēlas pilnvarot kādu, 
kurš datus ievadīs LIZ sistēmā, piemēram,  
saimniecības agronomu, jāiet uz pilnvarām 

Lauksaimnieks LIZ pārvaldības sistēmā līdz 2023. gada 5. novembrim iesniedz aktuālo informāciju par 

herbicīdu lietošanu, kas notikusi līdz 31. oktobrim, norādot, piemēram, iegādātā un izlietotā herbicīda no-

saukumu un daudzumu, devu (kg uz hektāru), informāciju par kultūrauga attīstības stadiju, izsmidzināšanas 

datumu un apstrādāto platību. [Tiešo maksājumu piešķiršanas kārtība] 

Atveroties tabulai, 
jāspiež poga  

Aizpilda ailes ar piln-
varojamā vārdu uzvār-
du, personas kodu,  
e-pasta adresi, laika 
posmu, kurā pilnvarotā 
persona var darboties 
LIZ pārvaldības sistēmā 

Kad persona norādīta, 
jāspiež poga  

https://liz.vaad.gov.lv/login
https://likumi.lv/ta/id/341260-tieso-maksajumu-pieskirsanas-kartiba-lauksaimniekiem


Jānospiež sadaļa “Lauka notikumi”.  

Izvēloties pievienot lauku manuāli, jāaizpilda prasītā informācija: lauka nosaukums, lauka bloka numurs 
vai kadastra numurs, lauka numurs, platība. Var norādīt arī lauka piederību, bet tas nav obligāti. 

Kad informācija  
ievadīta, jāspiež poga  

Tākāk ir divas iespējas:  
• Importēt laukus no LAD  
• vai pievienot laukus manuāli.  
Ja lauksaimnieks ir LAD klients, tad 
jāspiež poga  
sistēmā lauki ielasīsies automātiski  

Lauku importēšana no LAD un pievienošana manuāli 



Kad lauki importēti vai pievienoti manuāli, jāspiež uz sadaļu “Noliktava”.  
Jāatcerās, ka visas darbības sākas ar noliktavu. Lai apsētu lauku, vispirms noliktavā jāpievieno sēkla, 
lai  nosmidzinātu lauku, vispirms noliktavā jāpievieno augu aizsardzības līdzekļi, utml.   

Jāspiež poga  

Resursu pievienošana virtuālajā noliktavā 

Tālāk no sadaļas “Resurss” var izvēlēties nepieciešamo.  
Vispirms jāsāk ar sēklām. 

Pēc tam jāizvēlas kultūraugs, 
jānorāda sēklas daudzums kg   

Kad vajadzīgā kultūrauga sēkla 

pievienota, jāspiež poga  

Kā nākamo resursu pievienosim augu aizsardzības līdzekli (AAL). 
Atkal jāizvēlas poga “Pievienot resursu”, izvēlamies resursu 

Jāieraksta nepieciešamais AAL  
daudzums, tad jāspiež 

No saraksta jāizvēlas  
nepieciešamie (AAL) 

AAL  veids (herbicīds) 
ielasīsies automātiski 



Darbības uz lauka 

Sadaļā “Lauka notikumi”, jāizvēlas lauks, uz kura vēlamies veikt kādu darbību.  

Visos gadījumos vispirms uz lauka jāiesēj kulturaugs, tikai pēc tam var norādīt herbicīdu 
lietošanu, kā to prasa ekoshēma.  

Jāuzspiež poga  

Ailē “Darbības” jāizvēlas “Sēšana”, jānorāda kultūrauga sējas datums un izsējas norma. 

Pie sēšanas notikuma var pievienot arī 
citus laukus, kuri sēti vienā datumā, ar 
vienādu izsējas normu.  

Kad kultūrugs iesēts,  
jāspiež poga  

11 

12 



Lai uzrādītu AAL (herbicīdu) lietošanu, sarakstā jāizvelas konkrētais lauks un jāspiež  

Jāzivēlas  AAL - 
tiks piedāvāti tikai tie, kuri 
pievienoti noliktavā 

Jānorāda datumu,  
kad lauks ticis smidzināts 

No izvēlnes lodziņa jāizvēlas 

kultūrauga attīstības stadija 

Jāievada AAL devu 

Pie AAL lietošanas notikuma var 
pievienot arī citus laukus, kuri 
smidzināti vienā datumā, ar 
vienādiem AAL un vienādu devu. 

Ja smidzināšanas datums, 
AAL un devas atšķiras, tie 
lauki jāievada atsevišķi. 

Ja vienā tvertē, vienā datumā 

un vienā laukā smidzināts vēl 

kāds AAL, to var pievienot šeit 

Kad visa vajadzīgā informācija 
ievadita, spiež pogu  

Uzspiežot uz katra lauka, iespējams redzēt visas darbības, kas sistēmā veiktas konkrētam laukam  

13 

14 

Piezīmēs jānorāda smidzinājuma 
pamatojums: kāda nezāle, kādā 
attīstības stadijā tikusi smi-
dzināta 

Saziņai: 27808472, 26448433, lizps.atbalsts@vaad.gov.lv 


